Finio nis. nini. nitū. nire. i. termiare. p̄summare. p̄fice et dicit a finis. et p̄ponit̄ diffinio nis. et trāfit s. in f. i. diversis modis finire. determinare ostēdere q̄s sit. vel q̄le vel quātū. vñ h̄ diffinittio onis. termin⁹. demōstrās qđ est esse rei. **I**tē p̄ponit̄ definio nis. nit. valde finire. vñ definitus ta. tū. Actuū. q̄. **H**ūc definito p̄filo. **I**tē p̄finio nis. i. ante finire. p̄figere. p̄statuere. p̄desinare. **F**inio et ei⁹ p̄posita actina sunt et pdu. h̄c syllabā fi.

Finis. a funis dī hic aut̄ hec finis gene. incerti. q̄ agri funiculis sint diuisi. vñ p̄pheta. **F**unes ceciderūt mibi in p̄claris. **M**ēsurax em̄ linee in terrā partitiōe tendunt. vt dimēsionis et q̄tas teneat. **E**t scias q̄ finis dī termin⁹. p̄summatio. mors. patria. **V**nū hic et h̄ finalis et hoc le. vñ finaliter aduer. **F**inis p̄ponit̄. **F**inoris. cōfinitis. et pdu. fi. **E**t nota. **E**t finis p̄summās. et ē finis cōsumēs. **V**nū v̄sus. **F**inis p̄summēs et p̄sumatio finis. In eo q̄ cōsumat sine p̄ficit h̄ naturā maris seu h̄ se ad modū maris. In eo q̄ p̄sumit h̄ se ad modū fēmī vñ cōnemēter ē incerti ge. i. mas. vel se. **I**tē ab hoc datiu fini. additas h̄ finitas penl. nti cor.

Einitim⁹ ma. mū. i. p̄ponit̄ vicin⁹ et dī a finis.

Einiti⁹ ua. uū. penl. pdu. in finit⁹ vide. **E**init⁹. a finio nis. dicit finit⁹ ta. tū. vñ finit⁹ na. uū. qđ finit vel finis. et p̄ponit̄ infinit⁹ ta. tū. i. nō finitus. s. cui⁹ mēsura nō h̄ finē. **E**t infinit⁹ na. uū. i. nō finitus. **E**t hinc quidā mod⁹ xbi dī hic infinit⁹ ui. et h̄ infinitū ui. **E**t hic infinit⁹ ti. et hoc infinitū ti. vide in tercia pte vbi eḡt̄ xbi imp̄sonalib⁹.

Fio fis. fact⁹ sum. i. incipe esse. te nō esse trāsire ad ee. **Q**d̄ em̄ fit nō ē. et qđ ē nō fit. et ē neutrā passiū q̄tū ad vocē. neutrā passiū q̄tū ad significationē. **E**t deberet h̄c tria p̄cipia. s. fīes fac̄t⁹ et futur⁹. s. fīes nō est in v̄su. bac rōne. **N**ā h̄ xbi fio est q̄si passiū hui⁹ xbi facio. s. om̄e passiū caret p̄cipio p̄ntis tpis. et iō fīes nō est in v̄su. lic̄z fuerit i. antiquoz v̄su. **I**tē h̄o deberet h̄c fac̄t⁹ p̄cipiū futuri tpis. s. q̄ esset coincidentia int̄ p̄cipiū hmōi et p̄cipiū hui⁹ xbi facio qđ ē fac̄t⁹. **J**ō fio h̄ futur⁹ p̄cipiū futuri tpis et nūq̄ fac̄t⁹. et cōponit̄ fio cū oīby cīsdē dictōnib⁹ cū q̄by p̄ponit̄ fac̄t⁹.

De litera

sta vt l*l*aturā suā nō mutet. vt b*b*ñfacio et b*b*ñfio. malefacio et maleficio. satisfacio et satisfio. calefacio et calefio. tepefacio et tepefio. exp^gefacio exp^gefio. nibilfacio et nibilfio et sunt loco passim ad illa. **T**ez fio cōponit cū con et trāsit ad actiū significationē. et dī cōfio fissiū. fissū. cōfire. i. efficere. accipit tñ cōfire i. actiua significatiōe. s. p. effici. **T**e defio fissiū fire. i. derelinque vel desse. defectū pati. **T**e p^onit cum sub et dī suffio fissiū fissū fire. i. subsumigare vel administrare. Fio est neutrū et p^osita ab eo que nō mutat l*l*aturā illi^o oia sunt neutra et habet accētus sup eandē syllabam sup quā et simplex iuxta regulā illā. Quoties facio vel fio cōponit itavt nō mutet l*l*atura simplicis sup eandē syllabā est accētus in p^osito sup quā est in simplici. Que xo p^onuntur a fio ita vt mutet l*l*aturā sui simplicis etia^z accētus mutat. et actiua sunt p^oter defio p^o deficere qd̄ ē neutrū. Et nota q̄ fio fiebā p^oducit i. purā vbiq̄ nō habet r. cū oib⁹ suis p^opositis qn̄ signat passionē. nam si r. sequit ad e. breviaⁱ. ante e. vt fierē et fieri. Et vt di. varro ideo fio fis. pdu. fi. q̄ est passiū de facio vnd̄ q̄ passiū parificat actiuo. ideo fio pdu. primā vt tempe saltē parificet vt. s. qd̄ amisit in syllabis recuperet i. tempore. Facetus. Nunq̄ spina nocens fiet odora rosa. Et vt dicit pap. Fio fis fact⁹ sum quarte cōingatiōis pdu. pen. in omni dissyllaba. licet sit vocalis ante vocāle vt fio fiam. inde p^onit suffio. Firmaculū li. pen. cor. q̄ aliqd firmat a firmo mas. dī. Firmamētū ti. dicit firmo mas. q̄ firmū fit nec casui subiacēs. Et scias q̄ celū firmamētum factū est secunda die. et fin quoqdā est de q̄inta essentia. Firm⁹. A formon qd̄ est calor. dicit firm⁹ ma. mū. q̄ si cū calore. et compas firm⁹ mior. missum⁹. vñ firme mius missime aduer. et firmū etiā dicit. et hec firmitas tis. et h̄firmitudo dinis. q̄ aliqd firmat. et a firm⁹ dicit firmo mas. māui. vñ h̄firmatorū r̄y. quo aliqd firmat. et hoc firmaculū li. p̄ eodē. Firmo p^onit firmo mas. affirmo mas. infirmo mas. i. debilitare. fallificare. eneruare. Difirmo mas. mutato b. in f. Prover. xxij. Vir impi p^oaciter offirmat vultū suū. Firmo mas. actiū est cū omib⁹ suis p^opositis. Et scias q̄ firm⁹ ex natura dicit. Valēs xo ex p^ocipitis virib⁹ vt athleta. Fiscalis. in fiscus exponit. Fiscella. A fiscina dī. hec fiscella le. dī. qua fiscina. Et hic fiscellus li. dī. i. mollis casei appetitor. Fiscina. a fido dis. dicit hec fiscina ne. i. vas vel corbulus ex incis vel vimē fact⁹ in q̄ fit casens et cor. pen. vñ x̄gili. Nūc facilis rubea p^otexit fiscina x̄ga. Fiscilla le. dimi. qua fiscina. et cor. pen. Fiscus sci. mas. ge. i. saccus vel burla regis vbi publicus census reponit. Ponit tñ qn̄q̄ p̄ quolibet sacco. tñnde hic et hec fiscalis et hoc le. et h̄fiscalis lis. i. reddit⁹ regalis. Dia eū publica dona dicunt fiscalia. Et nota q̄ fiscus dī a fico arbore ppter vbertatē q̄ est ibi maior q̄ iahi saccis. sicut illa arbor est vberior q̄ alie. Et vt dī. augustin⁹ x̄ anaros. Qd̄ nō accipit xpc accipit fiscus. A fiscus dī fisco scas. scavi. scare. i. publicare. ad fiscū reducere. in fisco reponē. Et p^onit cōfisco scas. id est sil fiscare. In fisco scas. Fisco actiū est cū omib⁹ suis compositis. Fisculat⁹. A fisis qd̄ est natura dī fiscus ca. cū. i. naturalis. vñ fisculo las. i. diuinare v̄l. pñūciare. vñ fisculat⁹ ta tū. diuinat⁹ v̄l. pñūciat⁹. Fiscus. fisis qd̄ ē natura dī fiscus ca. cū. i. naturalis. Et hec fisica ce. p̄ quadā arte q̄ de retū naturū tractat quasi sciētia de naturis. Et hinc fiscus co. cū. q̄ de arte illa tractat. vel qd̄ ad arte illā p̄tinet vt fisc⁹ liber et h̄fiscus ci. et hec fisica ce. qui vel que tractat artem illam vel fm artem illam. Fisiologus. Fisis grece latine dicit natura. et p^onit cū logos qd̄ est sermo vel ratio. et dī h̄ fisiologus gi. q̄

F ante L

loquit vel tractat de naturis retū. et cor. lo. Fisis grece latine natura dicit. Fissilis. A fido dis. dicit h̄ et hec fissilis et hoc le. qd̄ facile findi vel frangi p̄t. et cor. pen. Fissus sa. sum. derivat a fido dis. di. fissum. Vñ hec fissura re. i. scissura. Et scribit p̄ geminū s. sed fissus sa. sum. a fido dis. fissus sa. sum. fissu scribit p̄ vñ s. p̄ducit tñ p̄mā. vñ x̄sus. A fido fissum h̄ fido dat tibi fissum. Fistula. a fos qd̄ est vor. et stolō qd̄ ē missio. p^onit h̄ fistula le. instrū ad canendū et canul cōpacru. Et dī sic q̄ vocē v̄l. aerē emittit. vñ quidā. Fistula dulce canit volucrē dū decipit aucep. vñ et fistula dī aqueductus et meat⁹. q̄ aquā fundat et emittat sicut fistula instrumentū voces. Et a fistula dī fistulorū laris. i. sibilare vel cū fistula canere. fistula etiā dicit quedā infirmitas vñ fistulat⁹ ta. tū. et fistulosus sa. suz. q̄ fistula illā patit infirmitatē vñ x̄sus. Fistula dulce canit. est morbus fistula dur⁹. Fistula etiā dī aroma siue arbor aromaticā. Cāti. iiii. Fistula etiā cynamoniū cū vniūsis lignis libani. Fissus sa. sum. a fido dis. vide in fissus. Fitone. in fiton vide. Fiton nis. mas. ge. fuit quidā serpens creatus a terra quē appollo in pñaso mōte interfecit. et interpretat fiton cōsulere vel dubitatio et dī a x̄bo greco. s. fito. qd̄ ē q̄ro. Hinc fiton dubitatio dī quē appollo interfecit. q̄ sapiētia dñbitationē absoluuit. et hinc ip̄e appollo dicit⁹ est fiton vel fiti⁹. et hinc fitia tioz. dicti sunt ludi vel festa facta i. honore appollonis ppter victoriā quā habuit te fitone. et a fiton fiti⁹ tia. tū. Qel fiti⁹ tea. tē. i. apolline⁹. vel a fitone serpēte possunt h̄ deriuari. Tēz fiton id est diuinator. vide in fitonic⁹. Fitonic⁹. a fitone appolline dicit fitonic⁹ ca. cū. et hic fiton onis. et hec fitonissa se. i. diuinator vel incantator plenus fitonico spū et diuinatrix vel incantatrix. fitonico spiritu plena. quia appollo autor fuit diuinatiōis. et cor. pen. fitonicus. Fitonissa in fitonicus vide. Fistula. A figo gis. dicit hec fistula le. i. fistula que ad firmandū pallium infigit. Fitus. A figo gis fiti x̄um. vel a figo geris. dicit fiti x̄. x̄. per p̄. Inuenit etiā fissus sa. sum. a fido. teris. et scribit p̄ geminū s. Unde versus. A figo. fitus a figo. sit tibi fissus.

F ante L

Flabellū li. id est muscarū. s. cū quo muscas abigimus et flatū facim⁹ et dicit a flabellū. Flabellū bri. i. vent⁹ vel flatulus venti a flo as. dī. Flacteo tes. ctu. i. marcere. vñ hic flactor oris. i. marcor. et h̄ et h̄ flactēs t̄. p̄cipiū. i. marces. vñ p̄ trāslatiōne flactētes dicunt q̄ in peccatis et iniquitatibus marcerē et p̄seuerāt. et qd̄ marcerē exiccat et arescit. Ideo etiā qn̄q̄ ponit flactere p̄ arere. vñ ysa. xix. Erunt irrigua eius flactētia. i. arentia. Flactor. toris. in flacteo est. Flactus. cta. ctu. i. marcidus a flacteo ctes. Flagellū in flagrum vide. Flagitiū. a flagito tas. dī h̄ flagitiū tij. i. dedec⁹ peccati. et flagitiosus sa. sum. i. vñtiosus libidinosus. turpis. nō dicēd⁹. criminiosus. sic dicit⁹. q̄ freqn̄t flagitēt et appetit libidinē vel noceat sibi. Et op̄at flagitiosus sio. sim⁹. vñ flagitiose si⁹ sime. adū. Et h̄ flagitiositas fatis. Que dīa sit int̄ flagitiū et facin⁹. dicit⁹ ē in facin⁹. Flagito tas. tui. a flo as. dī. Et ē flagiare expostula. re q̄rere. rogare. petē. cū clamore poscē. Vñ et flagito tas. dī q̄si flatū gero v̄l ago. et etymo. Flagito p^onitur. Efflagito. i. valde flagitare. Et actiū cū omib⁹ suis p^opositis. Et exigit duos diuersos accusatiōes p̄ se. et corripit gi. Que autē verba regn̄t duos diuersos accusatiōes dictū est in doceo ccs.